

证券代码：002153

证券简称：石基信息

编号：2017-12

北京中长石基信息技术股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

项 目	2016 年（1-12 月）	2015 年（1-12 月）	增减幅度（%）
营业总收入（万元）	266,384.63	198,666.36	34.09%
营业利润（万元）	38,252.62	34,938.83	9.48%
利润总额（万元）	49,245.27	40,480.23	21.65%
净利润（万元）	42,837.29	37,286.02	14.89%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	38,773.04	36,099.57	7.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（万元）	36,800.56	34,500.78	6.67%
基本每股收益（元）	0.36	1.17	-69.23%
加权平均净资产收益率	8.04%	17.47%	-9.43%
	2016 年 12 月 31 日	2015 年 12 月 31 日	增减幅度(%)
总 资 产（万元）	612,710.32	527,680.29	16.11%
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	497,602.77	462,695.26	7.54%
股 本（万元）	106,678.88	35,559.63	200.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.66	13.01	-64.18%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司保持原有战略发展方向不变，并实施了多项重要举措，在保证传统业务

稳中有增的同时，加速公司从软件供应商向面向整个大消费领域、以大数据驱动的应用服务平台运营商转型。

综合来看，2016 年公司实现营业总收入 266,384.63 万元，比去年同期增长 34.09%；实现营业利润 38,252.62 万元，比去年同期增长 9.48%；实现利润总额 49,245.27 万元，比去年同期增长 21.65%；实现归属于上市公司股东净利润 38,773.04 万元，比去年同期增长 7.41%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 36,800.56 万元，比去年同期增长 6.67%。

报告期末，公司总资产 612,710.32 万元，较期初增长 16.11%；归属于上市公司股东的所有者权益 497,602.77 万元，较期初增长 7.54%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.66 元，较期初下降 64.18%；

2、2016 年度财务指标增减变动的主要原因

(1) 2016 年实现营业总收入 266,384.63 万元，比去年同期增长 34.09%，主要系本期新增收购控股子公司，扩大合并范围所致；

(2) 基本每股收益 0.36 元，比上年同期下降 69.23%，主要系本期资本公积转增股本所致；

(3) 股本 106,678.88 万元比期初增长 200%，主要系 2016 年 5 月 5 日实施完成公司 2015 年度利润分配方案，以截止 2015 年 12 月 31 日资本公积按照现有股东持股比例同比例转增所致。

(4) 归属于上市公司股东的每股净资产 4.66 元，本期比期初下降 64.18%，主要系本期资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次在 2016 年第三季度报告中披露的业绩预计不存在差异。

四、其他说明

无

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3、深交所要求的其他文件。

北京中长石基信息技术股份有限公司

董 事 会

2017 年 2 月 27 日